
KUJCP00YN2WH

Smlouva o poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku Jihočeského kraje okresním 
mysliveckým spolkům Českomoravské myslivecké jednoty Jihočeského kraje na činnosti a 
aktivity -  kompenzace nákladů uživatelů honiteb na vyšetření úrovně kontaminace zvěřiny 
černé zvěře radionuklidy a likvidaci kontaminovaných nebo nevyšetřených ulovených jedinců 
prasete divokého.

Smlouva č.: SD/OZZL/278/2013

Obecná ustanovení

Rada Jihočeského kraje (RK) rozhodla svým usnesením č. 776/2013/RK-19 ze dne 18. 7. 
2013 podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů a ve smyslu směrnice č. SM/107/ZK, Zásady pro poskytování dotací a finančních 
darů Jihočeským krajem o poskytnutí neinvestičního příspěvku okresním mysliveckým 
spolků Českomoravské myslivecké jednoty Jihočeského kraje na činnosti a aktivity -  
kompenzace nákladů uživatelů honiteb na vyšetření úrovně kontaminace zvěřiny černé zvěře 
radionuklidy a likvidaci kontaminovaných nebo nevyšetřených ulovených jedinců prasete 
divokého za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

Poskytovatel a příjemce příspěvku

1. Poskytovatelem příspěvku je
Jihočeský kraj, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice IČO: 
70890650, DIČ: CZ 70890650, plátce DPH
zastoupený: Ing. Hanou Rodinovou, Ph.D., členkou Rady Jihočeského kraje, na základě 
plné moci Mgr. Jiřího Zimoly, hejtmana Jihočeského kraje ze dne 21.3.2013 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu: 199783072/0300 
(dále jen „ poskytovatel")

2. Příjemcem příspěvku:
Okresní myslivecký spolek Českomoravské myslivecké jednoty o.s., Český Krumlov,
se sídlem Domoradice 1,381 01 Český Krumlov, IČ: 67777104, neplátce DPH
zastoupený: panem Zdeňkem Pilsem, předsedou OMS
bankovní spojení: Poštovní spořitelna
číslo účtu: 199105669/0300
(dále jen „příjemce")

III.
Účel a výše příspěvku

1. Účelem poskytnutí příspěvku poskytovatelem je poskytnutí neinvestičních prostředků 
příjemci na činnosti související s kompenzací nákladů uživatelů honiteb na vyšetření úrovně 
kontaminace zvěřiny černé zvěře radionuklidy a likvidaci kontaminovaných nebo 
nevyšetřených ulovených jedinců prasete divokého, uvedenými v odstavci 2 tohoto článku.
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2. Příspěvek bude sloužit výhradně na kompenzaci nákladů uživatelů honiteb na veterinární 
vyšetření úrovně kontaminace zvěřiny černé zvěře radionuklidy (Cs 134 a Cs 137) 
v akreditované laboratoři a ke kompenzaci nákladů na likvidaci kontaminovaných nebo 
nevyšetřených jedinců prasete divokého ve schváleném asanačním podniku, vše za 
podmínek stanovených v článku V. této smlouvy.

3. Poskytnutí příspěvku je v souladu s usnesením RK č. 776/2013/RK-19 ze dne 18. 7. 2013 
a ustanovením § 19 zák.č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů. Poskytnuté prostředky nemají charakter veřejné finanční 
podpory.

4. Výše příspěvku je 10 000 Kč, slovy desettisíc korun českých.

IV.
Čerpání příspěvku.

1. Příspěvek bude poukázán poskytovatelem jednorázově bankovním převodem na účet 
příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy 
oběma smluvními stranami.
2. Pokud příjemce tohoto neinvestičního finančního příspěvku v době obdržení není plátce 
DPH, ale v průběhu čerpání dotace se plátcem DPH stane, je povinen písemně nahlásit 
poskytovatelskému odboru změnu v plátce DPH a dále musí písemně sdělit, zda při změně 
v plátce DPH bude moci v rámci aktivit souvisejících s realizací podpořeného projektu moci 
uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 
79 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty uplatní nárok odpočtu daně při 
registraci.

3. V případě, že aktivity v rámci přiděleného neinvestičního finančního příspěvku na projekt 
nebudou ekonomickými činnostmi, u kterých by si mohl příjemce (plátce DPH) uplatňovat 
odpočet DPH na vstupu, nebude mít změna z neplátce v plátce DPH žádný vliv na výši 
neinvestičního finančního příspěvku, pouze toto písemné oznámení příjemce o změně bude 
založeno v rámci podkladů o poskytnutém neinvestičním finančním příspěvku 
na poskytovatelském odboru.
Jestliže zákon o DPH příjemci umožní při změně z neplátce na plátce uplatňovat odpočet 
DPH na vstupu, je vždy povinen informovat Odbor životního prostředí zemědělství a lesnictví 
Krajského úřadu Jihočeského kraje o výši vratký DPH a ze strany tohoto odboru Krajského 
úřadu Jihočeského kraje na základě této změny v přidělené dotaci bude připraven dodatek 
ke smlouvě, ve kterém bude snížen nárok na neinvestiční finanční příspěvek o výši DPH, jež 
si příjemce bude uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu.

V.
Podmínky použití příspěvku, práva a povinnosti příjemce.

1. Příjemce je oprávněn čerpat příspěvek na úhradu nákladů, na činnosti uvedené v článku 
III. odst. 2 této smlouvy, v době od převodu příspěvku na jeho účet poskytovatelem, 
nejpozději do 31.12.2013. Čerpání příspěvku se rozumí úhrada uznatelných výdajů (dle čl. 
V odst. 5 této smlouvy).
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2. Příjemce zabezpečí tyto činnosti:
Proplácení účetních dokladů za veterinární vyšetření úrovně kontaminace ve zvěřině černé 
zvěře radionuklidy (Cs-134 a Cs-137) v akreditované laboratoři a za likvidaci 
kontaminovaných nebo nevyšetřených kusů černé zvěře ve schváleném asanačním podniku. 
Kopie těchto účetních dokladů, tj. dokladů vystavených akreditovanou laboratoří a 
schváleným asanačním podnikem, budou přiloženy k závěrečné zprávě. Příspěvek na 
veterinární vyšetření a likvidaci kusů černé zvěře v asanačním podniku lze poskytnout pouze 
mysliveckým sdružením užívajícím honitby, ve kterých Krajská veterinární správa Státní 
veterinární správa pro Jihočeský kraj pravomocně rozhodla o nařízení mimořádných 
veterinárních opatření z důvodu zjištění nadlimitní úrovně radionuklidů ve zvěřině černé 
zvěře pro zamezení uvádění kontaminovaných potravin do oběhu a nevztahuje se na ostatní 
uživatele honiteb. Kopie tohoto rozhodnutí s označením právní moci bude též součástí 
přílohy závěrečné zprávy.

3. Příjemce vypracuje pro poskytovatele souhrnnou závěrečnou zprávu za obvod své 
působnosti. Závěrečná zpráva musí obsahovat popis způsobu využití příspěvků, tj. zejména 
konkrétní údaje o tom, komu a v jaké výši byl příspěvek poskytnut, v jaké akreditované 
laboratoři bylo provedeno veterinární vyšetření a v jakém schváleném asanačním podniku 
byla provedena likvidace kontaminovaných nebo nevyšetřených kusů černé zvěře. Součástí 
závěrečné zprávy bude dále finanční vyúčtování příspěvku s potvrzením pravdivosti a 
správnosti finančního vyúčtování příspěvku v souladu s čl. VII odst. 4 této smlouvy. Tuto 
zprávu předá nejpozději do 31.1.2014 poskytovateli.

4. Příjemce nesmí příspěvek převést na jinou osobu, lze jej použít pouze na úhradu 
uznatelných výdajů uvedených v odstavci 5 tohoto článku.

5. Uznatelné výdaje jsou:
Výdaje na veterinární vyšetření úrovně kontaminace zvěřiny černé zvěře radionuklidy 
v akreditované laboratoři a výdaje na likvidaci kontaminovaných nebo nevyšetřených jedinců 
prasete divokého ve schváleném asanačním podniku tak, jak je uvedeno v článku III. 
odstavci 2 této smlouvy.

6. Všechny ostatní výdaje, které nejsou uvedeny v článku III odst. 2 této smlouvy jsou výdaje 
neuznatelné.

7. Příjemce poskytovateli k vyúčtování doloží též kopie všech účetních a dalších dokladů 
prokazující čerpání příspěvku a zavazuje se uzpůsobit svoji účetní evidenci tak, aby bylo 
možné jednoznačně prokázat použití neinvestičního příspěvku.

8. Příjemce je povinen po dobu 10 let od poskytnutí neinvestičního příspěvku archivovat tuto 
smlouvu, originály dokladů prokazující čerpání příspěvku a kopii závěrečné zprávy a 
finančního vyúčtování.

VI.
Finanční vypořádání, odstoupení od smlouvy

1. Dle čl. V odst. 3 této smlouvy je příjemce povinen předložit poskytovateli do 31.1.2014 
závěrečnou zprávu, jejíž součástí bude vyúčtování poskytnutého příspěvku, doložené 
soupisem a kopiemi všech účetních a dalších dokladů, prokazujících čerpání příspěvku. 
Poskytnuté prostředky podléhají finančnímu vypořádání za rok 2013. V případě nedodání 
závěrečné zprávy ve stanoveném termínu je poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit.
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2. Nevyčerpané finanční prostředky z poskytnutého příspěvku příjemce vrátí na výdajový 
účet kraje číslo 199783072/0300, variabilní symbol 7000000773. Pokud dojde k vyúčtování 
až v roce 2014 vrátí příjemce nevyčerpané finanční prostředky na běžný bankovní účet kraje 
číslo 170320242/0300, variabilní symbol 6402000773 do 10 dnů od předložení vyúčtování 
příspěvku poskytovateli, nejdéle však do 15.2.2014.

3. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit z důvodů na straně příjemce, a to zejména 
v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která 
poskytovatele opravňuje příspěvek nebo jeho část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou 
například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu sdělil příjemce a které měly vliv na 
poskytnutí příspěvku jsou nepravdivé nebo využití příspěvku není v souladu s jeho účelem 
podle či. III, podmínkami stanovenými v či. V a povinnostmi stanovenými v čl. VII ost. 2 a 3. 
této smlouvy.

4. V případě odstoupeni poskytovatele od smlouvy podle č. VI odst. 1 a 3 je příjemce 
povinen vrátit celou poskytnutou částku (nebo část) příspěvku do 15 dnů od doručení výzvy 
poskytovatele. V písemné výzvě poskytovatel uvede zjištěné prokazatelné skutečnosti, které 
jej vedly k odstoupení od smlouvy. Pokud příspěvek ještě nebyl převeden na účet příjemce, 
má poskytovatel právo příspěvek neposkytnout.

5. Poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do 
výše této částky.

VII.
Ostatní ujednání

1. Příjemce bere na vědomí, že obsah této smlouvy, jakož i další údaje o jeho činnosti, 
související s touto smlouvou, mohou být poskytnuty jako informace jiným osobám v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Tento souhlas je příjemcem poskytován a udělován do budoucna na dobu 
neurčitou pro vnitřní potřeby poskytovatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho 
činnosti. Zároveň příjemce souhlasí s možným zpřístupněním nebo zveřejněním této 
smlouvy v plném rozsahu, jakož i všech úkolů a okolností s touto smlouvou souvisejících.

2. Poskytovatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byl 
příspěvek poskytnut.

3. Příjemce je povinen poskytovateli umožnit kontrolu a je povinen poskytnout součinnost při 
výkonu kontrolní činnosti, zejména předložit poskytovateli k nahlédnutí originály všech 
účetních dokladů, prokazující vznik uznatelných výdajů a využití zakoupených ochranných 
prostředků.

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vyúčtování příspěvku odpovídá 
osoba, oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě a 
finančním vyúčtování písemně potvrdí.
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V l i l .
Závěrečná ujednání.

1. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž poskytovatel 
obdrží 2 výtisky a příjemce 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Přijemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků ve způsobu využití 
příspěvku, při nedoložení řádného vyúčtování poskytnutého příspěvku, včetně nedodržení 
termínu odevzdání vyúčtování finančních prostředků, je poskytovatel oprávněn vyloučit 
v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnutí dotace z prostředků poskytovatele.

4. Na důkaz vyslovení souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé 
svobodné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami podepsána.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Rozhodné je datum pozdějšího podpisu.

V Českých Budějovicích dne:

0 6 . 09. 2013 0 7. 09. 2013 
Příjemce:

um, podpis, razítko)

an Zdeněk Pils 
'"předseda OMS 
Český Krumlov
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